
1 

 

  

Департамент ліцензійного контролю 

«      »       грудня       2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ»  

Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що 

належить до особливої групи споживачів, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення фізичних осіб щодо неповернення 

постачальником природного газу переплати за послуги постачання природного 

газу побутовим споживачам: 

 

№ п/п 
Дата звернення 

споживача 
Вхідний № ПІП споживача 

1 б/д С-6752/23 Сатанін С. В. 

2 б/д Д-6121/23 Дмитрів І. М. 

3 б/д Г-17604/23 Гаркуша О. А. 

4 б/д  Т-17643/23 Трунова К. П. 

5 23.10.2023 Г-25206/23 Глущенко Л. В. 

6 16.10.2023 170/4-23 Матіна Т.В. 

7 16.10.2023 Г-24830/23 Грушко В. В. 

8 29.09.2023 П-23725/23 Петруньок М. І. 

9 27.09.2023 Х-23520/23 Хоменко М. Д. 

10 26.09.2023 Д-23280/23 Дідок О. В. 

11 22.09.2023 П-23097/23 Панченко В. Ф. 

12 20.09.2023 А-22743/23 Антонюк П. П. 

13 20.09.2023 З-22875/23 Заруцька С. А. 

14 16.09.2023 К-22585/23 Ковальова В. Б. 

15 04.09.2023 Ц-21468/23 Ципкіна Т. П.  

16 01.09.2023 Р-21576/23 Ралько В. А. 

17 31.08.2023 Г-21270/23 Галицька В. Г. 

18 17.08.2023 Р-20249/23 Реган Л. С.  

19 16.08.2023 Б-20077/23 Боровик Л. І. 

20 10.08.2023 Р-19494/23 Ремізов О. М. 

21 07.08.2023 Б-18916/23 Банацький М. Д. 

22 27.07.2023 Я-17978/23 Ящук В. О. 

23 26.07.2023 І-17916/23 Ігнатенко Н. І. 



2 

 

24 21.07.2023 І-17496/23 Ігнатенко А. Ф. 

25 20.07.2023 У-17490/23 Усатюк С. І. 

26 17.07.2023 М-16834/23 Мусійчук В. М. 

27 12.07.2023 К-16570/23 Карасевич В. М. 

28 12.07.2023 Т-16643/23 Ткаченко А .О. 

29 07.07.2023 Л-16041/23 Любенко А. Ф. 

30 06.07.2023 Ч-15720/23 Чабак Н. Б. 

31 05.07.2023 Ш-15691/23 Шевчук В. Р. 

32 04.07.2023 К-15480/23 Коваленко О. М. 

33 03.07.2023 З-15294/23 Закревська Л. М. 

34 03.07.2023 З-15287/23 Закревська Л. М. 

35 01.07.2023 С-15378/23 Саділенко В. М. 

36 27.06.2023 І-14719/23 Ігнатенко В. М. 

37 26.06.2023 Б-14583/23 Безкровна Г. М. 

38 22.06.2023 К-14263/23 Колотніцький Ю. А. 

39 22.06.2023 В-14340/23 Вітріщак А. Є. 

40 21.06.2023 Р-14228/23 Рудніченко З. І. 

41 19.06.2023 Я-13845/23 Ящук В. О. 

42 16.06.2023 В-13832/23 Волчелюк О. В. 

43 14.06.2023 Д-13615/23 Дзюбін Б. С. 

44 14.06.2023 П-13571/23 Приходько Н. К.  

45 12.06.2023 Б-13402/23 Біла Л. О. 

46 08.06.2023 К-13239/23 Кондратюк Н. М. 

47 07.06.2023 Н-13189/23 Нор О. П. 

48 06.06.2023 І-13012/23 Іванець В. М. 

49 05.06.2023 К-12763/23 Ковальова Т. М. 

50 05.06.2023 Р-12814/23 Рощенко А. І. 

51 05.06.2023 Д-12809/23 Дмитрів І. М. 

52 25.05.2023 У-12058/23 Устименко М. Ф. 

53 25.05.2023 Т-12139/23 Тітаренко С. М. 

54 23.05.2023 Ш-11926/23 Шейко О. В. 

55 23.05.2023 Д-11890/23 Демченко  І. Ю. 

56 22.05.2023 С-11731/23 Стасюк О. М. 

57 17.05.2023 О-11574/23 Остапченко Т. С. 

58 11.05.2023 К-11220/23 Коба Л. С. 

59 10.05.2023 Н-11172/23 Нор О. П. 

60 10.05.2023 Ц-11171/23 Цегельна М. В. 

61 08.05.2023 С-10968/23 Сморода П. О. 

62 04.05.2023 Д-10897/23 Домашевська-Шпак В. В. 

63 01.05.2023 Х-10593/23 Хандуріна В. І. 

64 28.04.2023 П-10460/23 Парахнюк І. П. 

65 27.04.2023 К-10398/23 Клочківська А. О. 

66 26.04.2023 М-10671/23 Михальова В. Я. 

67 26.04.2023 К-10347/23 Кожухівська А. О. 

68 20.04.2023 Т-10067/23 Тисленко М. О. 



3 

 

69 18.04.2023 Ш-9958/23 Шмальов О. В. 

70 13.04.2023 П-9698/23 Плющай Т. В. 

71 11.04.2023 К-9539/23 Коваленко О. І. 

72 11.04.2023 Ж-9593/23 Журавльов С. Ф. 

73 11.04.2023 О-9570/23 Остапченко Т. С. 

74 10.04.2023 Б-9631/23 Богаєвський Ю. В. 

75 07.04.2023 С-9423/23 Саковська  Є. С. 

76 06.04.2023 Р-9361/23 Рибченко В. А. 

77 05.04.2023 К-9161/23 Кононенко В. В. 

78 05.04.2023 Б-9160/23 Баннікова П. О. 

79 04.04.2023 Ш-9111/23 Шейко О. В. 

80 04.04.2023 С-11791/23 Сенченко Ю. П. 

81 03.04.2023 П-8919/23 Панченко Н. П. 

82 03.04.2023 Б-9117/23 Бєлов О. С. 

83 01.04.2023 Д-8933/23 Дмитрів І. М. 

84 30.03.2023 Д-8821/23 Демченко І. Ю. 

85 29.03.2023 Б-8715/23 Безшлях К. В. 

86 29.03.2023 К-8702/23 Крижанівська Л. М. 

87 28.03.2023 Ц-8611/23 Цегельна М. В. 

88 27.03.2023 М-9171/23 Майстренко П. М. 

89 27.03.2023 Ч-8663/23 Чорнодіденко Т. Г. 

90 23.03.2023 Г-8290/23 Гуляс І. М. 

91 17.03.2023 Б-8015/23 Богатир Г. М. 

92 17.03.2023 Ж-7982/23 Журавльов С. Ф. 

93 17.03.2023 Ц-7953/23 Цегельний С. Ф. 

94 17.03.2023 Ц-7955/23 Цегельний С. Ф. 

95 14.03.2023 Г-7712/23 Гайова А. І. 

96 14.03.2023 Г-7704/23 Гайова А. В. 

97 11.03.2023 К-7547/23 Коваль Н. Ф. 

98 10.03.2023 В-7470/23 Вітріщак А. Є.  

99 10.03.2023 Ш-9199/23 Шишкарьов К. Б. 

100 09.03.2023 Ш-7374/23 Шевченко Л. І. 

101 09.03.2023 А-7404/23 Андрієнко В. М. 

102 08.03.2023 Ф-7372/23 Федоран В. М. 

103 08.03.2023 І-7340/23 Ізотова В. О. 

104 08.03.2023 Г-7300/23 Глитень І. В. 

105 07.03.2023 К-7352/23 Козлов О. В.  

106 07.03.2023 С-7453/23 Саракул В. О. 

107 06.03.2023 П-7180/23 Петриченко Г. І. 

108 06.03.2023 З-6886/23 Загорна Н. П. 

109 03.03.2023 Т-6840/23 Тугай Н. М. 

110 02.03.2023 А-6796/23 Андрущенко А. О. 

111 28.02.2023 М-6544/23 Мариненко А. М. 

112 23.02.2023 Ю-6320/23 Ющенко В. Е. 

113 23.02.2023 З-6764/23 Запрягайло М. І.  



4 

 

114 22.02.2023 C-6292/23 Стойчик Н. Л. 

115 21.02.2023 Я-6173/23 Богрик В. А. 

116 18.02.2023 К-6055/23 Кононенко В. В. 

117 15.02.2023 Г-5847/23 Гайнов А. Ю. 

118 12.02.2023 М-5657/23 Мельниченко Я. Г. 

119 09.02.2023 Ч-5463/23 Чечуніна Г. В. 

120 06.02.2023 Г-5141/23 Горобець Н. С. 

121 03.02.2023 М-5746/23 Мережко О. В. 

122 02.02.2023 П-5186/23 Пєшков  П. М. 

123 31.01.2023 С-4704/23 Сатанін С. В. 

124 25.01.2023 М-3799/23 Маляренко Я. О. 

125 23.01.2023 С-3312/23 Святенко Н. В. 

 

Із змісту зазначених звернень вбачається недотримання  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, у частині виконання умов (вимог) 

чинних Правил постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також 

договорів постачання природного газу, а саме положень пункту 24 розділу ІІІ 

Правил постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 

30.09.2015 № 2496, у частині зарахування у разі переплати суми переплати в 

рахунок оплати на наступний розрахунковий період або повернення на поточний 

рахунок споживача на його письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після 

отримання такої вимоги. 

 

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та 

відповідно до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 14.06.2018 № 428 (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ», на підставі якої провести позапланову виїзну 

перевірку дотримання ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки 

яких стала підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ» 
 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КИЇВОБЛГАЗ ЗБУТ»                                

(код ЄДРПОУ 39592941) Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП  

від 16 лютого 2017 року № 201, у частині питань, необхідність перевірки яких 

стала підставою для здійснення цього заходу.  

 

 

Голова НКРЕКП           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


